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SHOQERIA TREGETARE " REGLI
1. BILANC | MBYLLUR ME

" SH.P.K
DATE 31.12.2013

Ne/ Leke

) Aktivet afatshikurrt_ré

AKTIVET

~ Shenime

~ Viti 2013

Aktive monetare

viti2012

[
1
a
b
2

3
(i)
(ii)
(iii)
ok

iv)

_ Totali2

Mjete monetare ne banke

Mjete monetare ne arke

Derivative dhe aktive te mba}tura per tregt
Totalu 1 B -
Aktive te tjera fmanmare afatshkurtra
Llogari/Kerkesa te arketueshme (Kliente)
L!ogarf/ke;késa te tjera te arketueshme

~ Kerkesa te tjera te arketueshme (TVSH)
Te tjera kerkesa

4,484,361

119, 598
4, 603 959

16,193,449

[Inventari

1]
1

(i)
(ii)
(iii)
2
(i)
(ii)
(iii)
(iv)
3
&

()

Materiale te para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesat per furnizime

Totali 3

Aktivet bIOlOgJIKe afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitie
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
‘Totali i Aktiveve Afatshkurtra (n
Aktivet afatgjata

[Investimet financiare afatgjata
Pjesmame te ljera ne njesi te konfro.’.'uara
Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me viere

Totai: 1

Aktive afatgjata materlale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje te tjera AF GJ

Mjete Transporti
‘Totali 2
Aktivet b:ologjlke afathata
 Akivet afatgjata jomateriale
Emri i mire

8l

2

213

53,074,620

2,578,886

53.074.620

5.018,762

5,018,762

25,816,170

2,809,498

1,769,979
4,579,477

29,451,471

29,451,471

85,104,977

2,809,498

1,769,979
4,579,477

Shpenzimet e zhvillimit

(ii)
(i)

Aktive te tjera afalgjata jomateriale

5

Totali 3 -
Kapital aks onar i papaguar
~Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

TOTALI I AKTIVEVE (I + 1)

4 579 477
30,395,647

4,579,477
89,684,454




SHOQERIA TREGETARE " REGLI " SH.P.K
1. BILANC | MBYLLUR ME DATE 31.12.2013 Ne/ Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI “Shenime  Viti2013  Viti2012

A Detynmet afatshkurta - “ [ s o

-8 Derlvatlvet o - [ Nl o
g Huamarrjet -

() Huatdhe obhgacronet afatshkurtra )

(ii) _KthrmeURrpagesat e huave afatg;ata -

iy Bonote konvertueshme ) ) » 7 _ e

_Totall 2 _ 7 _ e )

3  Huatd dhe parapaglmet 7 _ . _
(iy Te pagueshme ndaj furnitoreve : 401 13,788, 109 59 034 573
(i) Ter pagueshme | ndaj punonjesve - K . 212,524 12 492 349
(iv) Detyrime te tjiera ~ (Sigurime shog. shend) e ] 43! - 170 190 _25707@972_
(v Tatimpage 4-’42 L 132,000 47,642
(i) T Tv§#H *il.j/ ] 110790 __j'ﬂi
(vii)  Tatimi mbi fitimin b L _@9_2?1 - 45888
viii) Detyrime te tjera tanmore (SJpas Akt Konrromt) | T 284095
(ix) Kreditore te tjere L = 4,000,000
Totali3s ) 14,647,631 75,884,156

‘Grantet dhe te ardhurat e shtyra 7
__Prow:uonet afatshkurtra 7 _ 7 7 _ -
Totali i detyrimeve : afatshkurtra (n _ 14,647,631 75,884,156

Il Detyrime afatgjata |
1 Huat afatgjata . bl
(1) :Hua bono dhe detyrrme nga q:ra;a financiare
(i)  Bonote km!er"tugashme
Totali1 e
‘Huamarrje te tje_raﬁafatgjata
‘Provizionet afatgjata 15l )
Tp_t_ali i-d_etyrimeve afatgjata (1) _ 7 - 7 -
Totali i detyrimeve 14,647,631 75,884,156

i KAPITALl
Aksionet e paklces (perdoret vetem ne pasqyrat financiare
te konsoliduara)
Kapltall gei perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) | . -
Kapitali aksionar 7 o 13,100,000 100,000

Prlmx i aksmnlt

1
2
3
4
5 Njesmte ose aksmnete thesant{negative) .
6 Rezerva statutore
7
8
9

" Rezerva ligjore - 700,298 79,780

) Rezerva te tjera - — S . S

9 Fitimete pashperndara S 12,753,604

10 "mel (Humbja) e vitit flnancmar - 1,947,718 866791_47
Totali i Kapitalit (III) 15 748,016 13 ,800, 298 |
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 11, 1y 30,395,647 89,684,454 4|




Shogeria Tregetare"REGLI"Shpk - KUKES

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
754,26_6,796 » 141,743,063

1 Shitjet neto
2 Te ardhura te tJera nga veprlmtarla e shfrytemmnt
Ndryshlmet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe

) 2 _ prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara

5 Kostoepunes
| -pagate > personelit

- te tjera personeli -
shpenmmet per 5|gur met shoqerore dhe shendetesore

6 Amortizimi dhe zhvleresxmet

7 Shpenzime te tjera

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (487,877) 559,534
10 “T'e ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e - '
kontrolluara _ =
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (37,713)
12,1 Te ardhurat dhe shpen21met financiare nga rivleresimi | AQT
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 1,304 3,087
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 2,701,023 527,473
‘Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12 1+/-
13 12.2+1-12.3+1-12.4) 2,664,6147 530,560 |
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,176,737 1,090,094
15 Shpenz1met e tatimit mbi fitimiﬂ (shpenz te panjonura= 113.449) O% 229 01 9 2%3,180_
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) / 1,947,718 / 866,914

(54,754,673)

| (45,222,419)  (131,314,392)
(8,678,298)  (9,038,403)

~ (7.436,400)  (7,693,620)
~ (60,000)
(1241,898)  (1,284,883)
(52.985)

(853,956) (777,749)

(141,183,5629)




Shogeria”REGLI"shpk KUKES

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013
Metoda indirekte

_F‘_UESi_iBa_fi‘.’?_'JQE‘EBFE“E‘L“%P shfrytezimit

VI 2013 VITI 2012

Fitimi para tatimit — o 2176737 1,000,094

Rregullime per: o _ o e B o
Amortizimin _ ' ] - 52,985
Humbje nga kembimet valutore B
Shpenzime ne avance 1,141,701
Te ardhura nga investimet

' Shpenzimeperinteresa . I

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

 aktivitet, i dhe kerkesave te arkelueshme te tiera | 38881471 (26005705
Rritje/renie ne tepricen einventarit 24.432,709  (7,903,272)

" [Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti  (61,236,525).
~ Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesiipaguar _ B = )
Tatim fitimi i paguar — , (229,019)
Paraja neto nga qktiw’tete_t e shmfry_z‘ezfmft

‘Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

_B[e[j_a,ie__shogeﬁri_s_ewsg kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale , , -
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar I

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
‘Pagesat e detyrimeve te girase financiare _
Dividentet e paguar N
Paraja neto e perdorur née aktivitetet financiare

Rritjalrenia neto e mjeteve monetare 2,025,073

‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2578886

~ Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel ~ 45803,959
/3,025,073

31,503,190

655,813

1,923,073
2,578,886
555,813
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REGL! SHPK_BILANC_201 3
Gjendje Banka

dl. 12.03.2014 14.3523 dt - 31/12/2013 fage 111
gjendije monedhe

kod pershkrim debi kredi baze

Lek Shqiptar
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Total 4,484,361.10




dt

12.03.2014 14.35.31

REGLI SHPK_BILANC_2013

Liste Banka

kod

mon

pershkrim

klasifikim  shenime

Gjithsej: 7

B KT ne ALL - 401047690




SHOQERIA: " REGLI " SHPK
ADRESA. BUSHTRICE,KUKES

NIPTH: K 48021206 L

PROCES — VERBAL ARKE

I mbajtur sot me date 31/12/2013 prane shogerise “REGLI" shpk-nga inventari
fizik I gjendjes monetare ne arken e shoqerise rezulton se shuma ne kete date qe
do te mbartet per vitin e ardhshem ushtrimor eshte | 19,598 leke te reja (njeqind e

nentembedhjete mije e peseqind e nentedhjet ¢ tete).

FINANCIER/!

[




e

REGLI shpk
GJENDJE INVENTARI ME 31.12.2013

CODE ARTIKULLI NJESIA SAS! KOSTO MAG TOTAL VLERE
MO1  |Fruta te ndryshme KG 1,003 63 62,780
M02 |Perime te ndryshme KG 1,182 62 73,389
M0o6 |Caj mali KG 7 500 3,500
M0O7 |Cokokrem KG 107 225 24,012
MO070 |Cola,ivi.pepsi coP 57 44 2,491
M071 |Cokollata KG 27 866 23,455
M08 |Djathe i bardhe kackavall,bebe KG 209 276 57,768
M09 |Fasule KG 208 135 28,038
M10 |Fernet & vere LT 21 700 14,700
Mi11 |Gazilenget KG 5,740 93 533,315
M12 |Gjalpe i fresket & yndyre KG 151 401 60,326
M13 |Gjize KG 25 160 4,000
M14 |Kafe & kakao KG 20 923 18,000
M16 |Komposto & marmalat & recel KG 202 101 20,483
M18 |Kos i fresket KG 247 75 18,525
M190 |Konserva CcorP 319 176 56,048
M19 | Kripe KG 220 26 5,753
M20 |Lengje te ndryshme LIT 112 114 13,082
M21  |Majonez KG 306 308 94,126
M22 |Makarona KG 116 116 13,501
M23 |Maya buke KG 1,175 72 84,365
M24  |Miell KG 309 52 16,002
M25 |Mish i fresket KG 47 485 22,813
M26 |Mish pule KG 28 209 5852
M28 |Niseshte KG 222 86 19,035
M29 |Oriz KG 1,093 114 124,380
M30 |Peta byreku corP 207 80 16,560
M31 |Piper,erza,rigon,veget KG 41 672 27 568
M32 | Qofte COP 386 9 3.535
M33 |[Qumesht LIT 309 70 21,592
M330 |Qumesht pluhur KG 52 270 14,040
M34 |Salce KG 147 195 22,768
M35 | Sallam, kremvice, salcice proshut KG T 285 21.931
M36 |Sheger KG 108 98 10,573
M37 |Sede buke KG 405 211 85,455
M38 |Uje natyral LT 601 74 44,474
M39  [Ulling KG 78 103 8.034
M40 |Uthull limon COP 101 176 17,755
M41 | Vaj gatimi uT 33 188 6.212
M42  |Veze COP 501 9 4,285
M43 | Vay ulliri LIT 59 288 17,015
Md44  |Wisky LT 14 1.139 15,946
NO2 |Materiale pastrimi COP 175 74 12,879
NO3  |Matenale elektrike CcOoP 43 1,400 60,200
NO04 |Materiale hidraulike COP 3 38,868 116,604
NO5  |Materiale ndertimi COP 17,865 154 2.751,210
NO7 |Gota plast 1perdorimshe COP 124,144 1 124,144
NO8 |Luge plast 1perdorimshe coP 27,391 4 109,564
NO9 |Pjata plastike 1perdorim COP 48,490 2 106,67

TOTALI = 234,351.6 214 / \ 5,0187(

MAGAZINIERI
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Shogeria: REGLI shpk

NIPTI: K 48021206 L

Inventari | automjeteve ne pronesi te shogerise me 31/12/2013

Nr Lloji I automjetit Kapaciteti Targa Vlera Fillestare
1 [Mjet transporti kamion tip BENZ Deri8.5Ton | TR439%6 G 700,000
2 |Mjet transporti Furgon tip 602 Benz Deri 1.1 Ton | TR 3092 H 300,000
3 |Mjet transporti Furgon tip BENZ Deri 1.5 Ton | TR5764 G 250,000
4 |Mjet transporti Kamion vet shkarkues Deri8.0 Ton | TR 8680F 800,000
5
6
7
8

TOTALI =

2,050,000




Shoqgeria: REGLI shpk

NIPTI: K 48021206 L

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

i : Gjendje Shtesa nga ; Gjendje 31/12/2013
Nr Emertimi Sasia me vl.fillestare | rivleresimet e FasESImE me vl.fillestare
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri paisje 120 2,001,770 2,001,770
4 |Mjete Transporti 4 2,050,000 2,050,000
5 |Paisje Kompjuterike dhe Infor. 6 327,100 327,100
6 |Paisje Zyre dhe te tjera 203 919,646 919,646
TOTALI 5,298,516 0 5,298,516
Amortizimi A.A.Materiale 2013
v .| Gjendje vl.fillest. | Shtesa nga Amort.akum Gjendje
aF Emertimi Sasia | 011012013 | rivieresimet | S 1¢5? | deri 31/12/2013 | 31/12/2013
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineripaisje 120 2,001,770 -198,575 1,803,195
4 |Mjete Transporti 4 2,050,000 -280,021 1,769,979
5 |Paisje Kompjuterike dhe Infor. 6 327,100 -103.691 223,409
6 |Paisje Zyre dhe te tiera 203 919,646 -136,752 782,894
TOTALI 5,298,516 -719,039 4,579,477
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
- , Gjendje vl.neto | Shtesa nga Amortizim 2013 Gjendje vl.neto
N Emertimi Sasia| 01012013 | rivieresimet | SM°S? 0% 31/12/2013
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri.paisje 120 1,803,185 1,803,195
4 |Mjete Transporti 4 1,769,979 1,769,979
5 |Paisje Kompjuterike dhe Infor 6 223,409 223,409
6 |Paisje Zyre dhe le tjera 203 782,894 782,894
TOTALI 4,579,477 0 4,579,477

dministrator

/




SHOQERIA: " REGLI " SHPK

INVENTAR! | MJETEVE TE TRANSPORTIT DT.31.12.2013 DHE PASQYRA E AMORTIZIMIT TE AQT-ve PER VITIN

%

NR |LLOJI | MAKINERIVE E PAISJEVE njesia| sasia Cmimi Total viera Amort. deri 31/12/11 | Amortizim | llog-2013 Amort. deri 31/12/201 333 e mbetur w:‘_u&
1[Mijet transporti kamion tip BENZ cop 1 700,000 700,000 95,620 g5-620 “Id\N_gg4,380
2|Mijet transporti Furgon tip 602 Benz cop 1 300,000 300,000 40,980 40,980 259,020
3|Mjet transporti Furgon tip BENZ cop 1 250,000 250,000 34,150 34,150 215,850
4|Mijet transporti Kamion vet shkarkues cop 1 800,000 800,000 109,271 109,271 690,729

shuma totale leke 4 2,050,000 280,021 - 280,021 1,769,979

INVENTARI | PAISJEVE DHE MAKINERIVE DT.31.12.2013

LLOJI

NR | MAKINERIVE E PAISJEVE njesia| sasia Cmimi Total viera Amort. deri 31/12/12 | Amortizim | llog-2013 Amort. deri 31/12/2013 Vlera e mbetur 31/12/13
1|Gjenerator cop 2| 270,000 540,000 53,568 53,568 486,432
2|skeleri cop 110 6,680 734,800 72,892 72,892 661,908
3|Betoniere cop 1] 35,000 35,000 3,472 4 3,472 31,528
4|Vinxh pioner cop 1| 105,000 105,000 10,416 10,416 94,584
5|Rezervuar uji 5000 | cop 4| 66,750 267,000 26,486 26,486 240,514
6|Kompresor ajri cop 1] 131,740 131,740 13,068 RN 13,068 118,672
7|Pompe betoni ( suvatimi ) cop 11 188,230 188,230 18,672 EREA 18,672 169,558

shuma totale leke 120 2,001,770 198,574 i 198,574 1,803,196

INVENTARI | PAISJEVE TE ZYRES DHE TE TJERA DT7.31.12.2013

Njazi PRENCI

NR |LLOJI @1 MAKINERIVE E PAISJEVE njesia | sasia Cmimi Total vlera Amort. deri 31/12/12 | Amortizim | llog-2013 Amort. deri 31/12/2013 ~ Viera e mbetur 31/12/13
1|Karike cop | 119 3,700 440,300 65,473 65,473 374,827
2|Tavolina per bar restor cop 28 B, 7/5 189,700 28,209 28,209 161,491
3|tavolina zyre cop 5] 11,500 57,500 8,550 8,550 48,950
4|Karike cop 8 7,500 60,000 8,922 8,922 51,078
5|Dollap dokumentash cop 2 18,500 37,000 5,502 5,502 31,498
6|Stola te ndryshem cop 34 1,694 57,596 8,564 8,564 49,032
7|Aspirator cop 3 7,100 21,300 3,167 3,167 18,133
8|Fritez e madhe cop 1] 12,000 12,000 1,784 1,784 10,216
9|Pjekse gengjash cop 3| 14,750 44,250 6,581 6,581 37,669

shuma totale leke ! 203 919,646 136,752 B 136,752 782,894
INVENTARI | PAISJEVE KOMPJUTERIKE DT.31.12.2013

NR [LLOJI | MAKINERIVE E PAISJEVE njesia| sasia Cmimi Total viera Amort. deri 31/12/12 | Amortizim | llog-2013 Amort. deri 31/12/2013 Vlera e mbetur 31/12/13
1|Kompjutera cop 2| 46,500 93,000 29,482 29,482 63,518
2|Printera cop 2 9,650 19,300 6,118 6,118 13,182
3|Fotokopje cop 1 39,600 39,600 12,553 12,553 27,047
4|Fotokopje & skaner cop 11 175,200 175,200 55,538 55,538 119,662

shuma totale leke 6 327,100 103,691 - 103,691 223,409
AMORTIZIM | LLOG PER 2013 = -

VLERA E MBETUR = 4,579,477

Amortizimi i akum me 31.12.2013 (719,038)

VLERA FILLESTARE = 5,298,516 ADMINISTRATORI




SHOQERIA: "REGLI"SHPK Tirane, me 12/03/2014
NIPT: K48021206 L

ADRESA: BUSHTRICE,KUKES

DEKIARATE

Deklaroj se Shogeria ” REGLI "’shpk me NIPT K 48021 206 L ka hartuar
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(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

PER PERDORIM PERSONAL

2) Peri a tatimor
(2) Periudha tatimore K48021206L3YLO1F

A

K48021208L3YLO1F 1

(1) Numri Serial:

i

T

2013

|
| K48021206L

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: REGLI SH.P.K

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizil:

BUSHTRIC KUKES

1 Kukes, Drejtoria Rajonale Kukes

Lajmeront nese informacioni | mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

(6) Adresa

(7) Numri Telefonit:

Te ushtrimit Tatimore

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat 56.969.123,00 56.969.123,00
(10/11) Shpenzimet 54.792.386,00 54.792.386,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 113.449,00

Rezultati
i(lJIH) Humbja f
flﬁ/lﬁ) Fitimi

2.176.737,00 2.290.186,00

{(17y Humbje e mbartur 0.00
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) | 2.290.186,00
Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 229.019,00

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00

17121) Tatim fitimi (19+20) 229.019,00

'[_22) Tatim fitimi i shtyre 0,00

(23) Parapagime 179.096,00

5124) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 0,00 % |
(25) Kerkese per rimbursim ‘ 0,00

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar I 49.923,00 ]
(28) Denime / interesa per vonesa 0,00

(29) TOTALI PER TU PAGUAR | ——— i

WY LT

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroy nen pergjegjesine time qe ml'ommc:u;n | mc@rm eshie 1 plote Jhs‘l Sakte
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“ REGLI" sHPK - shenimet shpjeguese per pasqyrat financiare 2013

Shénime pér pasqyrat financiare
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké).

1. Informacione te pergjitheshme

“REGLI" sh.pk, eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me 26/09/2004. Kapitali rregjistruar
eshte 13 100 000 dhe zotrohet 100% nga ortaku themeluesz. Nj.PRENCL.
Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2013 eshte tregtimi | artikujve ushgimor dhe jo ushaimor me
pakice, shumice dhe ndertim.

2. Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligiin shqiptar ‘Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare’ dhe me
Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me
elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké
Shaiptar (‘leké).

Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2013 eshte zbatuar formati i SKK-2 dhe per rjedhim zerat e pasqyrave
financiare te periudhes krahasuese 2012 jane klasifikuar ne pershtatje me formatin e ri, ndryshime te cilat spjegohen ne
shenimet ne vazhdim.

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

T& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe
produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziqet dne pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet
kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me
besueshméri.Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté té& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh

shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurahen prej te treteve dhe ne te njejtin
ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen ne leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né ¢do daté bilanci.zérat monetare & bilancit t& shprehur né monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar
t& kembimit té né datén e bilancit. Zérat jomonetarg, té shprehur ng monedhé té huaj, maten né termat e Kostos historike
dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve € kémbimit njihet né pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria per monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013 jane 1 EUR=140.2
leke dhe 1 USD=101.86 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem
per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne pasq te
ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Nor

tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 % e njejte me ate qe ka gene ne ushtri
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Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para
regjistrohen né bilanc me kosto € amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave per tu arkétuar afatshkurtra, né
pérgjithési éshté e barabarte me vierén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé
kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né njé
faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrie té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu shiyer né
para, né pérgjithési, mbahen me koston & amortizuar né bilanc. Kostoja & amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra,
né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu gé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc
né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull. & raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Aktivet e qéndrueshme té trupézuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t6) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-sé paragitet me kosto
minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje {6 akumuluar nga zhvlerésimi. Né se viera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material rritet, si rezultat | rivlerdsimit, kjo rritie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin ‘tepricé nga
ivlerasimi’. Nése vlera kontabé! e njé aklivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky zvogélim njinet si
shpenzim né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per
ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per piesen tjeter te aktiveve te qendrueshme. Norma e perdorur e

amortizimit per te gjitha Aktivet Afatgjata materiale eshte 0 %.

Gjendjet e inventarit

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen kostot €
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me
kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte gmuar si viera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 jane

si me poshte:

. ) Gijendja ne 31.12.2013 Gjendj 1 201
Emertimi i Llcgarise Monedha l | jerdja ne'31.12.2012
Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute
Llogari bankare LEK 4,484 361 2.530.611
Arka ne leke LEK 119,598 48 275
Shuma 4,603,959 X 2 578,886 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerriet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura né
monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té fundit te ushtrimit te bankes respective,por
konkretisht kompania ka zero gjendje menetare ne monedhe te huaj me 31.12.2013. r
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2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te fiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 deklarohen  si
vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme(klient) 16,193,449 53,074,620
(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme(Tatim fitimi) 0
(iiiTe kreditueshme nga shtetie i(Tvsh)
(iv) Investime té tjera financiare 0
Shuma 16,193,449 53,074,620

Ne "Llogari / Kérkesa té arkétueshme * jane pasqyruar faturat e palikuiduara te klienteve te ndryshem kryesisht
Institucione Publike me te cilet shogeria ka marredhenie financiare.

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk
parashikon renie ne viere.

3. Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Inventari
(i) Léndét e para

(il) Prodhim né proces -
(iil) Produkte té gatshme -

(iv) Mallra pér shitje 5,018,762 29.451.471
(v) Parapagesat pér furnizime - -

Shuma 5.018,762 29,451,471

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat & kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryer
ne fund te ushtrimit 2013. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me
menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda
‘mesatares se ponderuar’ Vlera e inventaréve t& njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2013 eshte 5,018,762
leke.

Shuma e inventarit te paragitur ne "Mallra per shitje" dhe ne “Lendet e para’ perfagson stokun e mallrave dhe te
lendeve te para, te vieresuara me kostot e blerjes.

Drejtimi mendon se vlera e paraqitur eshte vlera me & ulet mes kostos se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe
nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.
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4. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:

A  Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 - - 5,298,516 - 5,298,516
Shtesat . - 2 .
Pakesimet - i - - 5
Kosto e AAM-ve me 01.01.2013 - - 5,298,516 5,298,516

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 - - 719,039 - 719,039

Amortizimi ushtrimit
Amortizimi per daljet e AAM-ve . - -
Amortizimi | AAM-ve 31.12.2013 : - 719,039 - 719,039

C Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2013 - E
Shtesat “ - i _
Pakesimet E = -
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2013 - - a = .

D Vlera neto e AAM-ve 01.01.2013 - - 4,579,477 - 4,579,477

Vlera neto e AAM-ve 31.12.2013 - - 4,579,477 - 4,579,477

Vierat dhe Klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2013. Si politike
kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin & AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne
momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston
e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi plus shiesat dhe vieresimet qe
mund te jene bere gjate vitit 2013.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe nuk ka
llogaritur znvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane jo me shume se ato qe perdoren per qellime fiskale.
Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale konkretisht = 0% cdo aktive.

5. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 nuk ka.

6. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Huateé dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 13,788,109 59,034,573
(i) Té pagueshme ndaj punonjesve 212,524 12.492 349
(i) Detyrimet tatimore(TAP) 32,000 47,542
(iv)Te tjera detyrime (Sig shogerore) 170,190 250,692
(v)Detyrime ndaj shtetit per TVSH 110,790
(viii) Tatim mbi fitimin 49,923
(vi) Detyrime te tjera tatimore 284,095

(vii)Kreditore te tjere

Shuma 14,647,631
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‘Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve pa u likujduar
ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me
shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vieresuara

realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2013,

‘Detyrimet tatimore per sig.shogerore” ne shumen 170,190 leke, TAP 32,000 leke ,TVSH Dhjetori 110,790 leke, Tatim
mbi fitimin | bilancit | korrektuar me kestet e parapaguara 49,923 leke detyrime te tjera tatimore sipas AKT-KONTROLLIT
2013 eshte 284,095 leke.

7. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Hua afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 nuk ka.

8. Kapitalet e veta
Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e shogerise
dhe vendimet e depozituara ne QKR + shtesen e kapitalit prej 13,000,000 leke te bere gjate vitit 2013 nga fitimet e

akumuluara ne vite. Me 31.12.2013, ai eshte 13,100.000 leke, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale 131 000
leke /kuota. Vlera e kapitalit zoterchet 100% nga ortaku i vetem z. Njazi Prenci.

9. Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur 31
31 Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Te ardhurat nga shitja e produkteve 36,170.988 141,743,063
Te ardhurat nga kryerja e punimeve ne ndertim 18,095 808

Te ardhurat te tjera
Shuma 54,266,796 141,743,063

Té ardhurat nga shitja e produkteve dhe sherbimeve jane vierésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme te zhveshura nga TVSH-ja . Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere
sipas natyres se tyre. Sipas percaktimeve me siper 36,087,798 leke jane te ardhura nga shitja e produkteve, 83,190 leke
jane rritie te ardhurash nga Akt Kontrolli 2013 dhe 18,095,808 leke jane te ardhura te realizuara nga sherbime te
ndryshme publike ne ndertim.

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve mallrave, fumiturave dhe sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar
me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshle pasqyruar saktesisht
si shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.Taksal lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2013 jane treguar ne

pasqyren perkatese.

fay
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Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

Materialet e konsumuara (45,222,419)

Kosto e punes (8,678,298)
1-Paga personeli (7,436,400)
2-Sigurime shogerore dhe shendetsore (1,241,898)
3-Te tjera personeli

Amortizime dhe zhvleresime

Shpenzime te tjiera (853.956)

Shuma (54,754,673)

(131,314,392)
(9,038,403)
(7,693,520)
(1,284,883)
(60,000)
(52,985)
(777.749)

(141,183.529)

KMSH per vitin 2013 eshte = 45,222,419 leke,Shpenzime per paga personeli=7,436,400 shpenzime per sig
shog+shendetsore=1,241,898 leke Sig kontratetoferte+noterizime dck = 68,565 leke mirembajtje dhe riparime=68,333
leke,blerje kancelarie e te ngjashme = 19,150 leke, leke Auditim Bilanci 2013 = 90,000 leke, shpenzime telefoni dhe postare =

435,848 leke, taksa dhe tarifa vendore = 58,020 leke, gjoba dhe te tjera = 114,040 leke.

= Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve,

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur

31 Dhjetor 2012

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+) 1,304
Shpenzimet per interesat 767, 668(-)

Fitimet nga kursi i kémbimi 769, 669(+)

Humbjet nga kursi i kembimi 769, 670(-)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668 2,701,023
Te ardhura dhe shpenzime financiare (37,713)
Shuma 2,664,614

3.087

527,473

530,560

Shoqeria ka arketuar 1,304 leke interesa dhe ka realizuar 2,701,023 leke te ardhura te tjera financiare nga diferencat e rakordimeve
te kliente-furnitoreve si dhe pa shpenzuar 37,713 leke sherbime te ndryshme bankare sipas konfermes se bankes me 31.12,2013.

Fitimi | ushtrimit dhe tatimi mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 dhe 2012 jane si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2012

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 2.176.737
1 SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 113,449
1 Ameortizime tej normave fiskale
2 Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor .
3 Gjoba.penalitete demshperblime 113,449
4  Provizione ge nuk njihen
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita -
8 Tetera -
1l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+11-111) 2,290,186
v Shpenzimi i tatim fitimit-10% 229,019

1.080.094

1,141,702

2,231,796

/ 223,180

VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(1-V)

1,947,718

A 866,914
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10.

11.

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem i cili ka dale pasi i jane shtuar fitimit te ushtrimit edhe
shpenzimet e pazbriteshme ne shumen 113,449 leke qe eshte gjobe nga Akt-Kontrolli i vitit 2013.

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre, nuk ka
transaksione te tiera me palet e lidhura.

Ngjarjet pas dates se hilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnije ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasgyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2013 eshte rritur fitimi fiskal
dhe kontabel krahasuar me ate te vitit 2012,

Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2013 jane te krahasueshme me ato te
pasqyrave te ushtrimit 2012 te ndertuara sipas SNK-ve .
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